

KØBENHAVN KAN IKKE ALENE

Hvordan skaber vi bedre vilkår for byens kreative entreprenører?

- Program for studietur 2: Kreative entreprenører

Fokus og formål

Vær med når Københavns Kommune undersøger hvordan vi forbedrer mulighederne for unge kreative i hovedstaden og bring dine egne idéer i spil overfor kommunen.

Vi undersøger konkrete erfaringer, invitere til dialog mellem borgere, byaktører og kommune og indsamle konkrete take-aways, der kan gøre det nemmere at skabe frugtbare partnerskaber i fremtiden.

Vi vil diskutere mulighederne for at skabe større incitament, bedre kommunikationskanaler og bedre muligheder for at lykkes med nye initiativer i fremtiden. For at gøre os klogere har vi allieret os med tre professionelle der allerede har stillet sig selv de samme spørgsmål, og kastet sig ud i hver deres projekter der griber problemstillingerne an på tre vidt forskellige måder.

Målgruppe

Vækstlaget af unge kreative, unge entreprenører, sociale iværksætter og de mennesker og projekter, der arbejder aktivt med dem.

Hvad får deltagerne med hjem?

Dagen starter med en rundvisning på Prags Boulevard og opfølges med tre oplæg og en række diskussioner som bærer konkrete principper med sig, sammen med nye idéer og inspiration til hvordan kommunen og byens øvrige aktører kan arbejde fremadrettet med at skabe vækst og innovation ved at forbedre vilkårene for unge kreative.

Vi taler rammer, organisering og ressourcer fra folk, der måske ikke sidder med alle svarene, men har konkrete erfaringer fra ligeså konkrete projekter.

Tid: d. 3. oktober, kl. 14.30

Mødested: Prags Boulevard 43, 2300 Kbh S

Kontaktperson: Kåre Poulsen, 60899360 (Teori & Praksis), Jakob Hjortskov Jensen, Københavns Kommune (jhj@okf.kk.dk, 3366 2516)

Program

14.30 – Velkommen og indledende præsentation ved T&P

14:40 – Undergrundens kræfter, og byens rum som en ressource.

Christian Fumz fra Givrum.nu viser deltagerne rundt på Prags Boulevard og fortæller om Givrum.nu's erfaringer med at give unge idémagere lettere adgang til lokaler og indbyrdes kontakt.

15:10 – Entreprenørernes muligheder, start-ups, netværk og investering.

Alex Farcet, initiativtager til Start-up bootcamp, vil fortælle om deres arbejde med at give unge start-up teams bedre adgang til venture kapital, ressourcer og vejledning, der giver bedre muligheder for at udvikle og markedsføre unge teknologistærke virksomheder.

15:25 De unge kreative, deres muligheder for at blive hørt og få kontakt til hinanden.

Philip Battin fra Dansk Dynamit vil slutte rækken af præsentationer med at fortælle hvordan de har skabt et samlende medie for unge kreative i København, hvor der deles erfaringer, arbejde, meninger og inspiration – og mest af alt, hvorfor dette har være så stor værdi for de kreative kræfter i København.

15:45 Afrunding ved T&P og Københavns Kommune

En repræsentant fra erhvervscentret samler op på dagen, i en kort opsummering med fokus på de underliggende principper, der er blevet præsenteret. Det giver kommunen en mulighed selv at italesætte problemstillingen og deltagerne en mulighed for at kvalificere deres bud på løsninger.

16:00 Tilbage til Rådhuset med ny viden og inspiration fra 'felten'

Vi cykler i samlet flok til Rådhuset til reception og oplæg.